令和２年度 飯田産業技術大学

        味覚センサーによるシードル分析講座のご案内

エス・バードに昨年開設された飯田工業技術試験研究所 食品系試験室では、味覚センサー分析により、味覚を数値化

し、味を客観的に評価することが可能となっています。

 今回は、南信州地域で醸造されたシードルを分析サンプルに用い、分析結果を基にお話しします。シードルを通して、

味覚センサーについて理解を深めていただくとともに、自社製品の製造・開発、分析にご活用いただけることを目的とし

ています。

     なお、講座の終了後、飯田工業技術試験研究所 食品系試験室の見学（希望者）を予定しています。

月   日 日    程 講座カリキュラム

７月２日（木） 14：00～15：30

味覚センサーによるシードル分析

終了後、飯田工業技術試験研究所 食品系試験室の見学（希望者）

■主  催■  （公財）南信州・飯田産業センター

■後  援■  南信州食品産業協議会、南信州シードル協議会
   ■講  師■  （公財）南信州・飯田産業センター 食品産業技術支援ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ 高島 義典 氏

   ■受 講 料■  お一人様  1,000円（テキスト代含む）

           ※受講決定の方にはメールまたはＦＡＸにて通知します。開講３日前になっても情報が届かない場合はお問い合わせください

   ■場  所■  エス・バード（旧飯田工業高校）Ｅ棟２階会議室Ｅ201  〒395-0001長野県飯田市座光寺3349-1

   ■持 ち 物■  筆記用具

   ■対 象 者■  食品の製造・加工・販売・輸入に携わる方、シードル醸造に携わる方

   ■申込方法■   下記申し込みフォームにより６月25日（木）までにFAX又はメール(info@isilip.com)にてお申し込みください。

飯田産業技術大学受講申込ＦＡＸフォーム （ＦＡＸ０２６５－２４－０９６２）

企業名  業種

メールアドレス  ご連絡先 Tel             Fax

ご連絡担当者名  ご出席者 氏名             役職

氏名             役職

   ■ お申し込み・お問い合せ (公財)南信州・飯田産業センター 〒395-0001 長野県飯田市座光寺3349-1 Tel 0265-52-1613

   ■ ご記入いただいた個人情報は、受講申込に係わる目的以外には使用いたしません。

経営講座

講座コード
２００２１３

開催概要

講座の目的